
30/08/2022 16:17 

)Pregão Eletrônico 

Compras.gov.br - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

er) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico 

No 05241/2022 

1 •Aiis\:\

g ?IA 
PAGINA oi ) 

cv
o 

À5 16:16 horas do dia 30 de agosto de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ITACIANA 
CARNEIRO ANDRADE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo no 2022.05.24.1-PE, Pregão no 05241/2022. 

Resultado da Homologação 

Item: 1 
Descrição: Notebook 
Descrição Complementar: Notebook Tela: Superior A 14 POL, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Memória Ram: 5 A 8 GB, Núcleos Por 
Processador: Superior A 8 , Armazenamento Iidd: Sem Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: Sem Disco Ssd , Bateria: Definido Pelo Fabricante , 
Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional: Proprietário, Garantia On Site: 24 MESE 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado; R$ 15.481,3400 Intervalo Minima antra Lances:R$ 20,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: WERBENIA AMED DA SILVA, pelo melhor lance de R$ 9.900,0000. 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 

Homologado 

11/08/2022 
09:34:06 

30/08/2022 ITACIANA CARNEIRO 
16:16:22 ANDRADE 

Nome Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WERBENIA AMED DA SILVA, CNP)/CPF: 
07.405.331/0001-50, Melhor lance: R$ 9.900,0000 

Item: 2 
Descrição: Microcomputador 
Descrição Complementar: Microcomputador Memória Ram: Superior A 8 GB, Núcleos Por Processador: Superior A 8 , Armazenamento Hdd: 1 TB., 
Armazenamento Ssd: Sem Disco Ssd , Monitor: Sem Monitor POL, Componentes Adicionais: Sem Teclado E Mouse , Sistema Operacional: 
Proprietário, Garantia On Site: 36 MESES, Gabinete: Torre , Outros Recursos: Conforme Edital 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 46.280,0400 Intervalo Mínimo antra Lances:R$ 20,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: IGOR DE LIMA GOMES, pelo melhor lance de R$ 37.700,0000 , com valor negociado a R$ 37.500,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

1 Adjudicado 11/08/2022
09:34:26 

30/08/2022 
Homologado 16'16:26 

Nome 

ITACIANA 
CARNEIRO 
ANDRADE 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: IGOR DE UMA GOMES, CNI39/CPF: 44.112.139/0001-
00, Melhor lance: R$ 37.700,0000, Valor Negociado: R$ 37.500,0000 

Item: 3 
Descrição: Estabilizador tensão 
Descrição Complementar: Estabilizador Tensão Tensão Alimentação Entrada: Bivolt V, Características Adicionais: Iso 9001, Rs232 Opto Acoplada, 
Entrada Bateria Ext , Freqüência: 60 HZ, Tipo: Nobreak , Nível Ruido: < 40 A 1 Metro DB, Referência Fabricante: 1110005 , Dimensões: 
315x114x156 (Cxlxa) MM, Aplicação: Microcomputador, Tensão Saida: Bivolt V, Capacidade Nominal: 1 KV 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência; Não 
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ 7.144,9500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.269,2000 , com valor 
negociado a R$ 4.269,1500. 

Eventos do Item 

Evento Data 

11/08/2022 
Adjudicado 09:34:41 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E 
SERVICOS EIRELI, CNN/CPF: 40.689.972/0001-50, Melhor lance: R$ 4.269,2000, Valor Negociado: R$ 

4.269,1500 

Homologado 30/08/2022 ITACIANA 
16:16:30 CARNEIRO 

https://www.comprasnelgov.br/pregao/pregoeiro/ata/temioHom.asp?prgCod=110604728.tipwq 1/2 



30/08/2022 16:17 

ANDRADE 

Compras.gov.br - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Fim do documento 

PRE iL oi fltI,UNICIPAL DEAgONTE 
wr.r. de 

Secretaria de Cultura, Esp rte 
1.r.wor ,11.,er1ude 

P ird iv' 01112021 

 "\ 
PAGINA of 

•}) 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoetro/ata/termoHom.asp?prgCod=10604728,tipo=t 2/2 


